PRESS RELEASE

1

2025 年 2 月 26 日

[配信枚数 2枚]

発信元 滋賀大学広報課

報道関係者 各位

滋賀大学では、社会人向けのリカレント教育の一環として、2019 年より健康と旅に関する実

践的なプログラムを通じて、事業の創出・実施を推進し、中核人材を育成する「ウエルネスツー

リズムプロデューサー養成講座」を開講してきました。

この度、最終の成果発表として、ビジネスプランコンテスト及び修了式を下記のとおり開催し

ますので、ぜひ取材にお越しください。

【 ウエルネスツーリズムプロデューサー養成講座 2024 ビジネスプランコンテスト・修了式】

日 時：2025 年 3 月 13 日（木） 12 時 30 分～17 時 30 分（受付開始 12 時 10 分）

会 場：滋賀大学彦根キャンパス 講堂（滋賀県彦根市馬場一丁目 1-1）

参加者：講座受講生・講師・審査員

審査員：井上 ゆき子 チェルカトラベル株式会社【代表取締役社長

上田 雄三郎 滋賀大学【産学公連携推進機構【特命教授

川戸 良幸 公益社団法人びわこビジターズビューロー【会長

紀平 健介 プランニングオフィスディギン【代表

髙木 和彦 滋賀県【商工観光労働部【観光振興局【副局長

森  聖太 悠ツアー【代表

敬称略・五十音順（予定）

次 第

12 時 30 分～12 時 50 分 ご挨拶、審査員紹介

12 時 50 分～15 時 00 分 ビジネスプランコンテスト

    ※全 5チーム予定（各チーム 発表 12分、質疑 5分）

    （途中休憩含む）

15 時 00 分～16 時 00 分 別室にて審査

   ※この間、講堂では「観光イノベーションフォーラム」を開催

   （過去の修了生による近況報告発表会）

16 時 30 分～17 時 30 分 コンテスト結果発表

    審査員講評

    修了式

    記念撮影

「ウエルネスツーリズムプロデューリーリ養成講座 2024」

ビジスツロランコンテツト・修了式を開催

PRESS RELEASE

2

【昨年年度のビジネスプランコンテスト・修了式の様子］

【昨要］］

ウエルネスツーリズムは、コロナ後の観光分野として年今とても関心が高く、本年度も、定員

を上回る応募の中、11 月より滋賀県内外のさまざまな業種から 19名の受講者を受け入れまし

た。そして、多彩な講師陣の講義、フィールドワーク、グループディスカッション等のプログラ

ムを通じて、新しいビジネスプラン創出を目指しております。なお、過去の修了生から新事業創

出による地域創生の実例もあり、大学ならではの実践的な観光人材育成講座となっております。

【昨取材に関するお願い］

取材にお越しいただける方は、事前に下記の問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いです。

●本件に関するお問い合わせ

 滋賀大学産学公連携推進課 担当：長尾・中川

 TEL：0749-27-1141 E-mail：wtp-school@biwako.shiga-u.ac.jp